[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

MOÇÃO Nº ____/2017

Senhor Presidente,

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Coordenadora de Juventude do Partido dos Trabalhadores na Macrorregião de Sorocaba Marília Costa pela organização 1° Encontro de Formação da Macro Região de Sorocaba que o ocorreu nos dias 29, 30 de setembro e 01 de outubro na cidade de Votorantim/SP.

JUSTIFICATIVA

Ocorreu nos dias 29, 30 de setembro e 01 de outubro na cidade de Votorantim/SP o 1° Encontro de Formação da Macrorregião de Sorocaba da juventude do Partido dos Trabalhadores que teve a participação de cerca de 70 jovens da região e de todo o estado.
O evento contou com uma série de mesas de debates, rodas de conversa e oficinas culturais. Participaram do evento além deste vereador, o ex - Ministro da Previdência Social Carlos Eduardo Gabas, a Maria Izabel Noronha Presidenta da APEOESP, Marcia Lia Deputada Estadual por São Paulo, Luiz Fernando T. Ferreira Deputado Estadual por São Paulo, Sérgio Ribeiro ex-prefeito de Carapicuíba/SP, Mara Melo ex - Prefeita de Araçoiaba da Serra, Iara Bernardi ex- Deputada Federal por São Paulo e atual Vereadora de Sorocaba, o ex- vereador de Sorocaba Izídio de Brito, o ex- Deputado Estadual Hamilton Pereira, o Professor Dr. Rogério Carvalho e Luis Marinho ex-prefeito de São Bernardo do Campo.
Pelo brilhante evento no que condiz ao debate e a reflexão justifica-se esta singela homenagem.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 09 de outubro de 2017.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
b500a51e-ff70-4f34-bbc5-6e5c1f363592.png
PROTOCOLO 4232/2017 - 09/10/2017 12:48

image1.jpeg